Заседание Совета директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       «Межрегиональное объединение проектировщиков

«СтройПроектБезопасность»»

Протокол

        № 12 от 30 декабря 2013 года

Председательствовал:   Нуриджанов С.Э.

 Председатель Совета директоров

 ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»
Присутствовали:

Брюхов В.В. от ЗАО «Горпожзащита»

Дайлов А.А. от МООУ «РСЦ «Опытное»

Макашов А.А. от ООО «Техно Арт»

Рубцова Н.В. от АНО «Пожарные Подмосковья»

Пантилеева Н.В. от ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»

Шолин Н.А. от ЗАО «Гелиос М-групп»
  Приглашены:

Президент СРО НП «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «СПБ» - Лимасов В.В.,

Исполнительный директор СРО НП «СПБ» -

Александрова Т.К.,

Присутствовало 7 членов из 7. Кворум имеется, собрание правомочно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:
1. О выборе секретаря заседания Совета директоров.

(Докладчик – Председатель Совета директоров – Нуриджанов С.Э.)
2. О рассмотрении результатов работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации.

(Докладчик – Вице-президент – Лимасов В.В.)

3. О согласовании продления срока действия договора коллективного страхования гражданской ответственности.

(Докладчик - Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

4.
Разное.
Рассмотрели вопросы повестки:

1. По первому вопросу выступил Председатель Совета директоров - Нуриджанов С.Э., с предложением выбрать секретарем собрания Совета директоров Пантилееву Н.В.
Решили:

Выбрать секретарем собрания Совета директоров Пантилееву Н.В.
Голосовали:

«за» - 7    «против» - 0    «воздержались» - 0
2. По второму вопросу выступил  Лимасов В.В. – Председатель дисциплинарной комиссии СРО НП «СПБ»,  с информацией о работе дисциплинарной комиссии и принятию мер дисциплинарного характера к членам саморегулируемой организации.

Решили:
2.1. Исключить из состава членов Партнерства  в соответствии с ч.16 ст. 55.8, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ и Уставом СРО НП «СПБ» следующие компании:
2.1.1 Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «ЛИТАМ»
ИНН 5027106878, ОГРН 1055013005520
140005, Московская обл., Люберецкий р-н, г. Люберцы, ул. Кирова, 20а, 45
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 80 от 26 декабря 2013 г.)
2.2. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ в соответствии с ч.3 ст. 55.15 Градостроительного комплекса РФ и Уставом СРО НП «СПБ»:
2.2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Инжэнергострой»

(новое наименование ООО «Светлана»)
ИНН 7811314554, ОГРН 1057810104110
105082, г. Москва, ул. Бакунинская, 69, стр. 1, офис 11
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 87 от 26 декабря 2013 г.)
Голосовали:
«за» - 7    «против» - 0    «воздержались» - 0
3.
По третьему вопросу выступил Исполнительный директор СРО НП «СПБ» - Александрова Т.К. с информацией о согласовании заключения нового договора коллективного страхования гражданской ответственности.

Решили:

Согласовать продление заключенного с ООО «Британский Страховой Дом» договора коллективного страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО-ПК №001/208/13/ от 01.07.2013 г. на срок до 31.12.2014 г., с учетом действующих норм законодательства.
Голосовали:

«за» - 7    «против» - 0   «воздержались» - 0
4.
Разное.
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.
Председатель Совета директоров

СРО НП «СПБ»                                                                            Нуриджанов С.Э.
Секретарь                                                                                      Пантилеева Н.В.
2